Angaben bezüglich der Daten und Informationen sowie der Ansichten und Meinungen in dieser Präsentation.

Anlagestrategie – Portfoliotheoretische Ausrichtung

Taktisch: Ausnutzung der Bandbreiten

Strategisch: langfristige Ausrichtung unter Berücksichtung
Kundenbedürfnisse / Kapitalmarktschätzungen / Portfoliotheorie

Ganzheitlich: Aufteilung des Gesamtvermögens in
liquides und nicht–liquides Vermögen

Optimierung des Rendite-/Risikoprofils

Verzicht auf Maximalrendite, um oberstes Postulat der Verlustbegrenzung besser erreichen zu können

Strategische Ausrichtung als Schwerpunkt / Zusätzlich taktische Steuerung

Konstruktion mit klarem Credo (Transaktionsminimierung, Best Select etc.)

Asset Allocation als Grundmaxime

Asset Management
Slide 3

Bitte beachten Sie den Abschnitt "Wichtige Hinweise" am Ende dieser Präsentation. Dort finden Sie wichtige
Angaben bezüglich der Daten und Informationen sowie der Ansichten und Meinungen in dieser Präsentation.

Wertentwicklung bis Dezember 2009
(in Lokalwährungen)

Quelle: BloombergHistorische Renditeangaben und Finanzmarktszenarien sind keine Garantie für laufende und zukünftige Ergebnisse.

MARKET SCOREBOARD
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 Dez 09

AKTIEN

MSCI Welt Index USD 1'168.5 + 23.6% - 14.0% - 17.8% - 19.2% + 33.8% + 15.3% + 10.1% + 20.7% + 9.7% - 40.4% + 30.6% + 1.7%
S&P 500 USD 1'115.1 + 21.0% - 9.1% - 11.9% - 22.1% + 28.7% + 10.9% + 4.9% + 15.8% + 5.5% - 37.0% + 26.5% + 1.8%
NASDAQ Composite USD 2'269.2 + 86.1% - 39.2% - 20.8% - 31.2% + 50.8% + 9.2% + 2.1% + 10.4% + 10.7% - 40.0% + 45.4% + 5.8%
DJ Euro Stoxx 50 EUR 2'965.0 + 50.1% - 1.0% - 18.6% - 35.7% + 19.2% + 10.1% + 25.2% + 18.9% + 10.4% - 41.8% + 26.9% + 6.0%
DAX EUR 5'957.4 + 39.1% - 7.5% - 19.8% - 43.9% + 37.1% + 7.3% + 27.1% + 22.0% + 22.3% - 40.4% + 23.8% + 5.9%
Nikkei 225 JPY 10'546.4 + 37.9% - 26.7% - 23.0% - 18.0% + 25.7% + 8.6% + 41.5% + 7.9% - 10.2% - 41.1% + 21.0% + 12.8%
CAC 40 EUR 3'936.3 + 54.4% + 1.0% - 20.7% - 32.3% + 18.9% + 10.1% + 26.7% + 20.9% + 4.2% - 40.3% + 27.7% + 7.0%
SMI CHF 6'545.9 + 7.1% + 9.3% - 20.2% - 26.5% + 20.9% + 5.4% + 36.0% + 18.0% - 1.4% - 33.1% + 22.1% + 4.6%
FTSE 100 GBP 5'412.9 + 21.0% - 8.0% - 13.8% - 22.0% + 18.4% + 11.6% + 21.2% + 14.8% + 7.8% - 28.0% + 27.9% + 4.3%
MSCI Eastern Europe USD 208.8 + 67.3% - 20.2% + 10.0% + 22.4% + 58.5% + 34.2% + 48.9% + 45.9% + 25.1% - 69.3% + 82.4% + 1.7%
MSCI Latin America USD 4'116.7 + 55.5% - 18.4% - 4.3% - 19.8% + 69.3% + 36.3% + 48.4% + 42.9% + 50.3% - 51.8% + 103.8% + 1.6%
MSCI Asia USD 401.7 + 67.6% - 42.5% + 4.2% - 1.7% + 49.7% + 14.2% + 26.3% + 32.8% + 41.4% - 53.0% + 73.5% + 4.5%

STAATSANLEIHEN
JP Morgan Global Govt Bond USD 455.0 - 5.1% + 2.3% - 0.8% + 19.4% + 14.5% + 10.1% - 6.5% + 5.9% + 10.8% + 12.0% + 1.9% - 5.0%
JP Morgan USD USD 456.6 - 2.9% + 13.9% + 6.6% + 12.2% + 2.4% + 3.7% + 2.9% + 3.1% + 9.2% + 14.3% - 3.8% - 2.7%
JP Morgan EUR EUR 263.8 - 2.6% + 7.2% + 5.9% + 9.9% + 4.0% + 7.7% + 5.3% - 0.3% + 1.8% + 9.4% + 4.3% - 0.9%
Citigroup WBGI Sw itzerland CHF 312.2 - 1.9% + 2.9% + 4.0% + 11.8% + 0.8% + 4.4% + 2.4% - 0.5% + 1.0% + 8.6% + 4.4% - 0.1%
UNTERNEHMENSANLEIHEN / EM / HY
JPM Global Aggregate Bond Index USD 466.7 - 6.2% + 4.7% + 2.6% + 17.3% + 12.8% + 9.7% - 4.4% + 6.8% + 9.7% + 7.2% + 6.1% - 3.8%
Sw iss Bond Index AAA-BBB* CHF 110.7 - 0.1% + 3.6% + 4.2% + 9.3% + 1.7% + 3.2% + 2.3% + 0.3% - 0.5% + 4.5% + 6.4% - 0.0%
Citigroup Eurodollar Bond USD 272.6 - 0.2% + 10.6% + 9.9% + 10.9% + 5.6% + 4.5% + 2.3% + 4.5% + 6.6% + 2.1% + 10.4% - 1.1%
Citigroup Euro BIG Corporate EUR 168.6 - 2.3% + 6.1% + 7.2% + 8.1% + 7.4% + 7.4% + 3.9% + 0.6% + 0.6% + 0.4% + 15.3% - 0.2%
Citigroup Global EM Sovereign TR USD 477.0 + 24.3% + 13.5% + 1.1% + 13.6% + 27.3% + 11.7% + 11.2% + 10.5% + 6.2% - 10.5% + 27.5% - 0.4%
Citigroup HY Market USD 549.8 + 1.7% - 5.7% + 5.4% - 1.5% + 30.6% + 10.8% + 2.1% + 11.8% + 1.8% - 25.9% + 55.2% + 3.4%
ALTERNATIVE ANLAGEN
Gold USD 1'097.0 - 0.1% - 5.5% + 2.5% + 24.8% + 19.4% + 5.5% + 17.9% + 23.2% + 31.0% + 5.8% + 24.4% - 7.0%
CRB Rohstoff Index USD 283.4 + 7.3% + 11.1% - 16.3% + 23.0% + 8.9% + 11.2% + 16.9% - 7.4% + 16.7% - 36.0% + 23.5% + 2.2%
MSCI Welt Immobilien Index USD 131.9 + 13.3% - 4.3% - 14.9% - 9.5% + 32.0% + 31.2% + 11.6% + 37.5% - 5.4% - 51.4% + 29.2% + 2.6%
HFRX Global Hedge Fund Index USD 1'157.2 + 23.4% + 4.8% + 4.4% + 3.0% + 15.4% + 2.7% + 2.7% + 9.3% + 4.2% - 23.3% + 13.4% + 0.6%

WÄHRUNGEN
CHF/USD 1.0352 + 15.7% + 1.3% + 3.1% - 16.7% - 10.4% - 8.0% + 15.2% - 7.1% - 7.1% - 5.7% - 3.1% + 3.0%
USD/EUR 1.4321 - 14.3% - 6.3% - 5.6% + 18.0% + 20.0% + 7.6% - 12.6% + 11.4% + 10.5% - 4.2% + 2.5% - 4.6%
JPY/USD 93.02 - 9.8% + 11.6% + 15.1% - 9.8% - 9.7% - 4.3% + 14.7% + 1.1% - 6.1% - 18.9% + 2.6% + 7.6%
USD/GBP 1.6170 - 2.5% - 7.7% - 2.6% + 10.7% + 10.9% + 7.4% - 10.2% + 13.7% + 1.3% - 26.5% + 10.8% - 1.6%
*  Swiss Bond Index AAA-BBB erst ab 2007, Daten bis Ende 2006 Swiss Foreign Bonds TR (SBIF-T)

* *  HFRX Index erst ab 2004, Daten bis Ende 2003 Tremont Hedge Fund Index

Kurs in Lokalwährung Jährliche Wertentwicklung in Lokalwährung (LW)

31-Dez-09
MSCI Welt Index   + 30.6%

S&P 500   + 26.5%

SMI   + 22.1%

MSCI Asia   + 73.5%

Gold   + 24.4%

CRB Rohstoff Index   + 23.5%

MSCI Welt Immobilien Index   + 29.2%

Asset Management
Slide 4

Bitte beachten Sie den Abschnitt "Wichtige Hinweise" am Ende dieser Präsentation. Dort finden Sie wichtige
Angaben bezüglich der Daten und Informationen sowie der Ansichten und Meinungen in dieser Präsentation.

US Konsumkredite stark rückläufig

Quelle: Bloomberg, Credit Suisse / IDC

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20